
Usnesení 11. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 06.04.2016

208 / 11

č. 2

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

program zasedání dne 6. 4. 2016

209 / 11

č. 3

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

přehled usnesení Rady města Šternberka za uplynulé období a informace 
občanům o činnosti orgánů města, rady města a starosty za uplynulé období, 
Městského úřadu Šternberk a Městské policie Šternberk za rok 2015

O: OdPVV T: 06. 04. 2016

210 / 11

č. 4

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

Zápis z jednání finančního výboru z 26.02.2016 a rozpočtové opatření č. 6

O: FO T: 06. 04. 2016

211 / 11

č. 5

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

důvodovou zprávu k účetní závěrce města Šternberka, sestavené k rozvahovému 
dni 31.12.2015 a 

schvaluje

účetní závěrku města Šternberka za rok 2015

O: FO T: 07. 04. 2016

212 / 11

č. 6

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

závěrečný účet města Šternberka za rok 2015 a 

souhlasí

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

O: FO T: 07. 04. 2016

213 / 11

č. 7

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

rozhodnutí podat žádost o bezúplatný převod pozemků parc.č. 411/3 a parc.č. 
612/2 oba ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území Šternberk, 
obce Šternberk z vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111 do vlastnictví Města 
Šternberka, IČ: 00229529, z důvodu veřejného zájmu, požadované pozemky 
slouží jako veřejné prostranství s umístěním stavby místní komunikace IV. třídy – 
chodník a také částečně jako veřejná uliční zeleň s umístěním veřejného osvětlení 
na pozemcích, ve kterých jsou vedeny hlavní inženýrské sítě a 

zmocňuje

k podpisu žádosti o bezúplatný převod místostarostu Michala Oborného

O: OSMM T: 06. 05. 2016

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk



214 / 11

č. 8

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

vložení nepeněžitého vkladu Města Šternberka, IČ: 00299529, do základního 
kapitálu společnosti VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, Šternberk, IČ: 
47150891 v celkové výši 12.110.000 Kč, stanovené dle ceny obvyklé na základě 
znaleckých posudků, a to u vybraných vodohospodářských zařízení včetně jejich 
součástí a příslušenství, uvedených v příloze předloženého materiálu a

ukládá

místostarostce Ing. Ivetě Káňové předložit tento návrh ke schválení na valné 
hromadě společnosti a 

zmocňuje

místostarostku Ing. Ivetu Káňovou k převzetí a podpisu za Město Šternberk, IČ: 
00299529, všech potřebných listin souvisejících s tímto vložením nepeněžitého 
vkladu 

O: OSMM T: 07. 04. 2016

215 / 11

č. 9

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

program a návrh usnesení 71. valné hromady společnosti VHS Sitka, s.r.o., která 
se bude konat 07.04.2016

O: OSMM T: 07. 04. 2016

216 / 11

č. 10

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. dle geometrického plánu č. 
4271 – 36/2015 ze dne 10. 5. 2014 nově označené jako pozemek parc. č. 31/5 ost. 
pl. o výměře 243 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, 
Olomouc, IČ: 60609460 z hospodaření Střední odborné školy lesnické a 
strojírenské Šternberk, do vlastnictví Města Šternberka, IČ: 00299529, za 
podmínky, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí a 

zmocňuje

k podpisu předložené darovací smlouvy místostarostu Michala Oborného 

O: OSMM T: 31. 05. 2016

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk



217 / 11

č. 11

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5363/1 ost. pl. dle geometrického plánu 
č. 4158 –81/2014 ze dne 1. 4. 2014 nově označené jako pozemek parc. č. 5363/4 
ost. pl. o výměře 376 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Města Šternberka, IČ: 
00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínky že 
nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a 

zmocňuje

k podpisu předložené darovací smlouvy místostarostu Michala Oborného 

O: OSMM T: 31. 05. 2016

218 / 11

č. 12

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

záměr Města Šternberka bezúplatně převést část pozemku parc.č. 3389 ostatní 
plocha/ostatní komunikace dle geometrického plánu č. 4368-3/2016 nově 
označená jako parc.č. 3389/2 ostatní plocha/silnice o výměře 42 m2 v k.ú. 
Šternberk do vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínky, že 
současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc.č. 3350/1 
ostatní plocha/silnice o výměře 937 m2 dle geometrického plánu č. 4368-3/2016 
nově označených jako parc.č. 3350/3, parc.č. 3350/4, parc.č. 3350/5, parc.č. 
3350/6 vše ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Šternberk do vlastnictví Města 
Šternberka, IČ: 00299529, převody se uskuteční za podmínky, že nabyvatelé 
uhradí veškeré náklady bezúplatného převodu do svého vlastnictví a 

zmocňuje

k podpisu žádosti o bezúplatný převod místostarostu Michala Oborného

O: OSMM T: 30. 05. 2016

219 / 11

č. 13

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

rozhodnutí podat žádost o bezúplatný převod pozemků parc.č. 4652/1 ostatní 
plocha/zeleň o výměře 2.230 m2 a parc.č. 4648 zastavěná plocha/zbořeniště o 
výměře 925 m2 v katastrálním území Šternberk, obce Šternberk z vlastnictví 
České republiky a příslušnosti hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Města Šternberka, IČ: 00229529, z 
důvodu veřejného zájmu, požadované pozemky slouží jako veřejné prostranství s 
umístěním stavby místní komunikace IV. třídy – chodníky, komunikace a veřejné 
uliční zeleně s veřejným osvětlením, v pozemcích jsou uloženy hlavní inženýrské 
sítě a

zmocňuje

k podpisu žádosti o bezúplatný převod místostarostu Michala Oborného

O: OSMM T: 30. 05. 2016

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk



220 / 11

č. 14

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

prodej části pozemku a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně 
kupní smlouvy se společností SELM MORAVA, s.r.o., Olomoucká 203, Šternberk, 
IČ: 25356968 na část pozemku parc. č. 217/1 o výměře cca 670 m2 (přesná 
výměra bude dána geometrickým plánem) v k. ú. Lhota u Šternberka za cenu 320 
Kč/m2, za podmínek dle předloženého materiálu, ke sjednané kupní ceně bude ke 
dni podpisu kupní smlouvy uplatňována příslušná sazba DPH v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 
následně kupní smlouvy

O: OSMM T: 30. 06. 2016

221 / 11

č. 15

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

prodej části pozemku a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně 
kupní smlouvy s ****** na část pozemku parc. č. 217/1 o výměře cca 300 m2 

(přesná výměra bude dána geometrickým plánem) v k. ú. Lhota u Šternberka za 
cenu 420 Kč/m2, za podmínek dle předloženého materiálu, ke sjednané kupní 
ceně bude ke dni podpisu kupní smlouvy uplatňována příslušná sazba DPH v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě a 
následně kupní smlouvy

O: OSMM T: 30. 06. 2016

222 / 11

č. 16

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

výkup lesních pozemků parc. č. 930/2 o výměře 19.711 m2, parc. č. 930/1 o 
výměře 18.966 m2 a parc. č. 924 o výměře 4.395 m2 vše v k. ú. Těšíkov za 
celkovou cenu dle znaleckého posudku 705.000 Kč z vlastnictví ****** a 

zmocňuje

k podpisu kupní smlouvy místostarostu Michala Oborného

O: OSMM T: 30. 06. 2016

223 / 11

č. 17

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného podpisem kupní smlouvy

O: OSMM T: 30. 06. 2016

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk



224 / 11

č. 18

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

předložený přehled nemovitého majetku Města Šternberka – budovy a pozemky k 
datu 31.12.2015

O: OSMM T: 06. 04. 2016

225 / 11

č. 19

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

nabytí nemovité věci - věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě s právem 
umístění a provozování kabelu veřejného osvětlení, včetně práva vstupu a vjezdu 
v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním 
ve prospěch Města Šternberka, Horní nám. 16, Šternberk, IČ: 00299529 v části 
pozemku parc. č. 3350/1 v k.ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, zastoupeného Správou silnic Olomouckého kraje, p.o. Lipenská 120, 
Olomouc, IČ: 70960399, na dobu neurčitou, v rozsahu dle geom. plánu č. 
4372-3/2016, za jednorázovou úhradu ve výši 1.675 Kč včetně DPH stanovenou 
znaleckým posudkem a 

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu předložené smlouvy 

O: OSMM T: 31. 05. 2016

226 / 11

č. 20

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem umístění a 
provozování stavby „rekonstrukce veřejného osvětlení - ul. Pískoviště“, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozováním, změnami nebo jejím 
odstraňováním ve prospěch Města Šternberka, Horní nám. 16, Šternberk, IČ: 
299529 na pozemku parc. č. 2607 v k.ú. Šternberk, ve vlastnictví Povodí Moravy, 
s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, Brno-venkov, na dobu neurčitou, v rozsahu 
GP č. 4351-4/2016, za cenu 8.239 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného 
předpisu ke dni podpisu této smlouvy a

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu předložené smlouvy

O: OSMM T: 31. 05. 2016

227 / 11

č. 21

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
stavební práce na výstavbu opěrné zdi s žadatelem: Miroslav Šín a Dana Šínová, 
****** - 125.686 Kč na realizaci projektu „Opěrná zídka - stavební úpravy (oprava)“; 
v předloženém znění a

zmocňuje

starostu Ing. Stanislava Orsága k podpisu smlouvy

O: OIVZ, FO T: 30. 04. 2016

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk



228 / 11

č. 22

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

úpravy plánu investic u akcí “Nové kanceláře úřadu - příprava“ a „Školní hřiště při 
ZŠ nám. Svobody ve Šternberku“, vč. rozpočtového opatření č. 7 a

schvaluje

zařazení akce „Opěrná zeď Babická“ do rozpočtu investic města Šternberka pro 
rok 2016, vč. rozpočtového opatření č. 8 ke krytí finančních nákladů akce

O: OIVZ, FO T: 06. 04. 2016

229 / 11

č. 23

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v oblasti 
kultury v roce 2016: v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ s 
žadateli: Handkeho spolek, IČ 69600911 - 20.000 Kč; Charita Šternberk, IČ 
45238642 - 15.000 Kč; Římskokatolická farnost Šternberk, IČ 48770612 - 55.000 
Kč a na účel určený žadateli: Handkeho spolek, IČ 69600911 - 100.000 Kč (provoz 
kláštera); Charita Šternberk, IČ 45238642 - 45.000 Kč (oslavy 25 let); ARKS PLus 
s.r.o., IČ 26822334 - 200.000 Kč (Šternberský kopec) dle důvodové zprávy a

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu smluv

O: OŠK, OSV, OdPVV T: 29. 04. 2016

230 / 11

č. 24

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v oblasti 
sportu a volného času v roce 2016 v dotačním programu „Podpora celoroční 
sportovní činnosti“ s žadateli: Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 -160.000 Kč; 
TJ Sokol Šternberk, IČ 47657456 - 350.000 Kč, Atletický klub Šternberk, IČ 
26550580 - 550.000 Kč; Fotbalový klub Šternberk, IČ 45237191 - 950.000 Kč; Fbc 
Šternberk, IČ 22750568 - 250.000 Kč; a na účel určený žadateli: Tenisový klub 
Šternberk, IČ 47657383 - 130.000 Kč (provozní náklady); TTV Sport Group, s.r.o., 
IČ 2429802 - 100.000 Kč (Czech Cycling Tour); AMK Ecce Homo Šternberk, IČ 
44936141 - 200.000 Kč (Město v pohybu) dle důvodové zprávy

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu smluv

O: OŠK, OSV, OdPVV T: 29. 04. 2016

231 / 11

č. 25

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v roce 
2016 v oblasti sociálních věcí, zdravotnictví, humanitární pomoci v dotačním 
programu „Podpora poskytovatelů sociálních služeb a humanitární pomoci“ s 
žadatelem: Charita Šternberk, IČ 45238642 - 134.000 Kč a 

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu smlouvy

O: OŠK, OSV, OdPVV T: 29. 04. 2016

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk



232 / 11

č. 26

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti 
cestovního ruchu s žadatelem v dotačním programu „Podpora spolupráce s 
partnerskými městy Šternberka“ s žadatelem: Atletický klub Šternberk z. s., IČ 
26550580 - 30.000 Kč a 

zmocňuje

starostu k podpisu smlouvy

O: OŠK, OSV, OdPVV T: 29. 04. 2016

233 / 11

č. 27

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

zvýšení příspěvku na provoz ZŠ Svatoplukova o 15.000 Kč na projekt partnerské 
spolupráce se školou ve Švédsku

O: OŠK, OSV, OdPVV T: 29. 04. 2016

234 / 11

č. 28

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

úplná znění zřizovacích listin příspěvkových organizací z oblasti školství a kultury 
dle důvodové zprávy

O: OŠK T: 30. 04. 2016

235 / 11

č. 29

Zastupitelstvo města Šternberka
schvaluje

poskytnutí dotací jako spoluúčast k dotačnímu titulu Ministerstva kultury ČR 
„Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón pro rok 2016“ a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s žadateli: Bc. Kamila Davidová, ****** - 50.000 Kč na obnovu uliční a dvorní 
fasády objektu Olomoucká 1283/12; RNDr. Jana Kolářová, ****** – 15.000 Kč na 
obnovu 2.NP uliční fasády objektu ČSA 6/44; Lucie Axmanová, ****** – 15.000 Kč 
na restaurování vstupních bytových dveří v objektu Hlavní náměstí 95/7 dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě a 

zmocňuje

místostarostu Michala Oborného k podpisu smluv

O: OŠK T: 08. 04. 2016

236 / 11

č. 30

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

přehled účasti členů ZM na zasedáních od voleb 2014 do konce roku 2015

O: T T: 07. 04. 2016

237 / 11

č. 31

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

dokument Výroční zpráva města Šternberka za rok 2015

O: T T: 07. 04. 2016

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk



238 / 11

č. 32

Zastupitelstvo města Šternberka
bere na vědomí

zprávu o činnosti Městské policie Šternberk za rok 2015 

O: MP T: 07. 04. 2016

................................................................. .................................................................

Ing. Stanislav Orság Michal Oborný

starosta místostarosta

Město Šternberk
Městský úřad Šternberk
Horní náměstí 16
785 01 Šternberk


